
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

От 26.04.2024 г.  № 489– ОД 

станица Троицкая 

 

Об организации работы дневных/вечерних тематических площадок и 

музейных, библиотечных клубов, отрядов ЮИД в летний период на базе 

МБОУ СОШ №57   
 

На основании приказа управления образования Крымский район «Об 

организации работы дневных/вечерних тематических площадок и музейных, 

библиотечных клубов, отрядов ЮИД в летний период 2024 года» № 418-од от 

18.04.2024 г., в целях организации летнего отдыха, занятости и оздоровления 

учащихся, профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 Деминой Марине Александровне, заместителю директора по 

воспитательной работе: 

1) организовать деятельность дневных/вечерних тематических площадок 

и музейных, библиотечных клубов, отрядов ЮИД в летний период 2024 года 

(без организации питания);  

2) учитывать, что время работы дневной тематической площадки с 8.30 

до 14.30 часов, время работы вечерней тематической площадки с 17.00 часов, 

при этом продолжительность работы площадок – 2-3 часа (без питания); 

3) внести предложения по работе дневных/вечерних тематических 

площадок в срок до 30 апреля 2024 года на эл. почту: vospit-uo.krymsk@mail.ru 

(приложение № 1). 

4) Назначить руководителем вечерней тематической площадки «Мир 

спорта» Харжевского В.Б, учителя физической культуры; 

- Згиблую Т.И.  учителя истории назначить   руководителем музейного 

клуба «След на Земле»; 

- Карманову У.С. учителя русского языка и литературы назначить 

руководителем объединения ЮИД; 

-Дей Е.С. заведующую школьной библиотекой назначить руководителем 

библиотечного клуба «Книголюбы»  

-классных руководителей с 5-11 класс назначить ответственными за 

организацию дневной  тематической площадки экологической направленности 

«Среда обитания»   



-предусмотреть при организации работы дневных/вечерних тематических 

площадок наличие следующей документации: приказа образовательной 

организации, графика работы, плана работы, журнала учета посещаемости 

детей/журнала инструктажа по технике безопасности. 

- предусмотреть при организации работы музейных, библиотечных 

клубов и отрядов ЮИД наличие следующей документации: приказа 

образовательной организации с утвержденным положением, графика работы, 

плана работы, журнала учета посещаемости детей/журнала инструктажа по 

технике безопасности. 

5) Деминой М.А, заместителю директора по воспитательной работе 

внести предложения по работе музейных, библиотечных клубов и отрядов 

ЮИД в срок до 30 апреля 2024 года на эл почту:  vospit-uo.krymsk@mail.ru 

(приложение № 2). 

 6) Контроль возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Демину М.А. 

 

 

 И.о.   директора  школы                                                               И.В. Литвинова  

 

 

 

С приказом ознакомлены: ________ «___» ________ 2024г. /М.А. Демина/ 

         ________ «___» _______ 2024г. /В.Б. Харжевский/ 

         ________» ___» _______ 2024г. /Е.С. Дей/ 

         _______ «____» _______ 2024 г. /Т.И. Згиблая/ 

        _______ «____» _______ 2024 г. /У.С. Карманова/ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         приложение№ 1 к приказу директора по школе №_____ от _______ 2024 г. 

 

 

 

Предложения по работе дневных/вечерних тематических площадок на базе 

МБОУ СОШ №57 ст. Троицкая  Крымский район 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование ОО Июнь 

Количество человек, 

срок и время работы 

Июль 

Количество человек, 

срок и время работы 

Август 

Количество 

человек, срок и 

время работы 

Дневные тематические площадки 

МБОУ СОШ №57 «Среда обитания» 

(экологическое) 

03-08.06 

08:30-10:30 

27 человек 

10-15.06 

08:30-10:30 

26 человек 

17-22.06 

08:30-10:00 

34 человека 

24-29.06. 

08:30-10:00 

34 человека 

«Среда обитания» 

(экологическое) 

01-06.07 

08:30.-10.30 

27 человек 

24 человека 

08-13.07 

08:30-11:00 

23 человека 

15-20.07. 

08:30-11:00 

22 человека 

22-27.07 

08:30-10:30 

24 человека 

29.07-03.08 

08.30-10.30 

25 человек 

«Среда обитания» 

(экологическое) 

05-10.08. 

08.30-10.30 

24 человека 

12-17.08 

08:30-10:30 

22 человека 

19-24.08. 

08:30-11:00 

20 человек 

26-30.08 

08:30-11:00 

16 человек 

                                       Вечерняя тематическая площадка «Мир спорта» 

МБОУ СОШ №57  «Мир спорта» 

(спортивное) 

10-15.06. 

17:00-18:30 

15 человек 

  



                          приложение №2  к приказу по школе  №_____ от ______ 2024 г. 

 

 

Предложения по работе музейных, библиотечных клубов и отрядов ЮИД 

на базе МБОУ СОШ №57 

муниципального образования Крымский район 

Наименование 

ОО 

Июнь 

Количество 

человек, период и 

время работы 

Июль 

Количество 

человек, период и 

время работы 

Август 

Количество человек,  

период и время работы 

Библиотечный клуб «Книголюбы» 

МБОУ СОШ 

№57 

10-15.06 

9.00-10.30 

15 человек 

 26-30.08 

9.00-10.30 

15 человек 

Музейный клуб «След на Земле» 

МБОУ СОШ 

№57 

 08-13.07 

11.00-12.30 

10 человек 

 

Объединение ЮИД 

МБОУ СОШ 

№57 

  26-30.08 

11.00-12.30 

10 человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


	От 26.04.2024 г.  № 489– ОД
	На основании приказа управления образования Крымский район «Об организации работы дневных/вечерних тематических площадок и музейных, библиотечных клубов, отрядов ЮИД в летний период 2024 года» № 418-од от 18.04.2024 г., в целях организации летнего отд...
	п р и к а з ы в а ю:
	Деминой Марине Александровне, заместителю директора по воспитательной работе:
	1) организовать деятельность дневных/вечерних тематических площадок и музейных, библиотечных клубов, отрядов ЮИД в летний период 2024 года (без организации питания);
	2) учитывать, что время работы дневной тематической площадки с 8.30 до 14.30 часов, время работы вечерней тематической площадки с 17.00 часов, при этом продолжительность работы площадок – 2-3 часа (без питания);
	3) внести предложения по работе дневных/вечерних тематических площадок в срок до 30 апреля 2024 года на эл. почту: vospit-uo.krymsk@mail.ru (приложение № 1).
	4) Назначить руководителем вечерней тематической площадки «Мир спорта» Харжевского В.Б, учителя физической культуры;
	- Згиблую Т.И.  учителя истории назначить   руководителем музейного клуба «След на Земле»;
	- Карманову У.С. учителя русского языка и литературы назначить руководителем объединения ЮИД;
	-Дей Е.С. заведующую школьной библиотекой назначить руководителем библиотечного клуба «Книголюбы»
	-классных руководителей с 5-11 класс назначить ответственными за организацию дневной  тематической площадки экологической направленности «Среда обитания»
	-предусмотреть при организации работы дневных/вечерних тематических площадок наличие следующей документации: приказа образовательной организации, графика работы, плана работы, журнала учета посещаемости детей/журнала инструктажа по технике безопасности.
	- предусмотреть при организации работы музейных, библиотечных клубов и отрядов ЮИД наличие следующей документации: приказа образовательной организации с утвержденным положением, графика работы, плана работы, журнала учета посещаемости детей/журнала ин...
	5) Деминой М.А, заместителю директора по воспитательной работе внести предложения по работе музейных, библиотечных клубов и отрядов ЮИД в срок до 30 апреля 2024 года на эл почту:  vospit-uo.krymsk@mail.ru (приложение № 2).

